UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE EXTENSÃO

Avenida NS 15, ALCNO 14, Bl. 04, Sala 117 | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3232-8064 | www.uft.edu.br | pibex@uft.edu.br

EDITAL N° 012/2015 – PROEX
RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA

SEMANAS ACADÊMICAS E SEMANAS INTEGRADAS

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-reitoria de Extensão
e Cultura (Proex), torna público o resultado da primeira chamada das propostas para
realização de Semanas Acadêmicas e Semanas Integradas, objeto do Edital Proex n°
006/2015 de 06 de fevereiro de 2015.

1. DA LISTAGEM DAS SEMANAS ACADÊMICAS E SEMANAS INTEGRADAS

Protocolo SigProj Título

202879.1008.99051.05042015
V Semana Acadêmica de Serviço Social - Serviço Social na
Educação e os Embates Atuais para Atuação Profissional.

202180.1008.60719.30032015
Semana Acadêmica Integrada de Geografia: O Conhecimento
Geográfico e suas Interações Escalares

202714.1008.31660.01042015
Educação Infantil: Perspectivas interdisciplinares na
contemporaneidade**

202959.1008.90250.05042015
I Semana Acadêmica Integrada de Direito e Arquitetura e Urbanismo
- I SIAUD*

201061.1008.227117.31032015 III Semana Intercursos Filosofia e Teatro: Homo Ludens*
202752.1008.228733.02042015 Energizando Novos Conceitos
202131.1008.46950.02042015 VIII Semana Acadêmica de Medicina Veterinária

202360.1008.28506.02042015
Semana Acadêmica do Curso de Tecnologia em Gestão de
Cooperativas

201817.1008.191082.04042015 II Semana Acadêmica Integrada de Biotecnologia e Química***
202903.1008.39212.03042015 III Fórum Tocantinense de Tecnologia da Informação

202717.1008.57641.04042015
X Semana Acadêmica de Matemática – Arraias (X SAMAT) e I
Semana Integrada dos Cursos de Matemática da UFT (I
SICMAT/UFT) – A formação graduada e pós-graduada do professor

200839.1008.200036.03042015 VIII Semana Acadêmica do Curso de Ciência da Computação
* Os documentos anexados estão em branco.
** Anexar documento de assinatura de Pedagogia Parfor.
*** Anexar documento das assinaturas de Biologia Parfor, Licenciatura em Química EaD e Pós-graduação em
Biotecnologia.
Os documentos solicitados deverão ser anexados a partir do dia 13 de abril, quando será aberta a plataforma SigProj
para a segunda chamada do edital.

2. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

2.1. Os resultados e datas subsequentes estão em consonância com o cronograma (Edital Proex
nº 006/2015) de 06/02/2015.

2.2. Os proponentes selecionados deverão entrar em contato com a Proex para providenciar as
atividades do cronograma de execução.

2.3. Devido à realidade de readequação orçamentária da UFT, solicitamos aos coordenadores das
Semanas Acadêmicas e Semanas Integradas que façam as solicitações de diárias e passagens
com antecedência mínima de 30 dias, visando à máxima economicidade de recursos.

2.3.1. As solicitações feitas respeitando a antecedência citada no item 2.3. serão plenamente
atendidas.

2.3.2. As solicitações que não respeitarem a antecedência de 30 dias estarão sujeitas à
disponibilidade orçamentária.

2.4. Para informações adicionais, entrar em contato por meio do e-mail
projeto_extensao@uft.edu.br.

2.5. Os casos omissos serão analisados pela Pró-reitoria de Extensão e Cultura.

Palmas, 10 de abril de 2015

GEORGE FRANÇA
Pró-reitor de Extensão e Cultura

TÁSSIA REURY DA PIEDADE MESQUITA
Diretora de Extensão